Le-Méridien-Hotel in Hamburg

Le-Méridien-Hotel in MUnchen

Vorsitz:
Kerstin Paradies & Dr. Burkhard Matthes
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(D  Frertag

1:30

13:00

13:15

14:15

14:45

15:00

15:45

17:00

18:00

18:45

Registrierung und Welcome-Imbiss

BegriiBung

Kerstin Paradies & AstraZeneca

Zielgerichtete Therapien und die orale
Tumortherapie

PD Dr. med. Jolanta Dengler &

Dr. Burkhard Matthes

Nebenwirkungen und deren Management
unter BTKi- und TKi-Therapie

PD Dr. med. Jolanta Dengler &

Dr. Burkhard Matthes

Kaffeepause

Workshops
1. Zielgerichtete Therapien des Lungenkarzinoms

2. Zielgerichtete Therapien in der CLL
Wiederholung der Workshops

Resilienz in ,besonderen” Zeiten 1/2
Steffen Pahl

Fazit

Kerstin Paradies

Gemeinsames Abendessen/Networking

(D Samstag

08:30

09:00

10:00

10:30

10:45

12:30

13:00

13:30

14:30

15:30

BegriiBung/Recap
Kerstin Paradies & Dr. Burkhard Matthes

Herausforderungen in der Langzeittherapie

PD Dr. med. Jolanta Dengler

Sportliche Aktivitéten fiir Patientinnen 1/2

Sebastian Paradies
Kaffeepause

Die onkologische Sprechstunde in der
taglichen Praxis
Dr. Burkhard Matthes

Sportliche Aktivitéten fiir Patientinnen 2/2

Sebastian Paradies
Mittagspause

Tipps und unterstiitzende Materialien
fiir die BTKi- und TKi-Therapie
Kerstin Paradies

Resilienz in ,besonderen” Zeiten 2/2
Steffen Pahl

Feedbackrunde/Abschluss



Anmeldund

SUDWEST PRESSE + Hapag-Lloyd
Reisebtro GmbH & Co. KG
Hafenbad 4

89073 Ulm

Tel.: 0731/1445-92
Fax: 0731/1445-11
anmeldung@swphl.de

Die Veranstaltung richtet sich an Pflegekrafte und Medizinische
Fachangestellte.

Zur Registrierung geht es hier entlang:
https://swp-hl.de/meet/takecare

Zulassungsvoraussetzung fur alle Teilnehmerlnnen ist eine durch-
gehend einjahrige Beschaftigung als MFA und Pflegekraft in einer
(hémato-)onkologischen Abteilung.
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